
COMUNE DI VIDRACCO 

  Città Metropolitana Torino 

  
 
 

ORDINANZA N. 24/2024 del 03/12/2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ PER CHIUSURA VEICOLARE E PEDONALE TRATTO 
STRADALE VIA BALDISSERO E LIMITE DI VELOCITA’ E PORTATA MASSIMA DI 3,5 t  VIA VESPIA E VIA 
MURIAGLIO 

I L   S I N D A C O 
 
VISTA Determinazione Dirigenziale N. 6265 / 2024 ad oggetto “ S.P. n. 61 di "Issiglio" dal Km. 2+300 al Km. 2+800 circa, in territorio del Comune di 
Vidracco. Chiusura temporanea della tratta stradale con deviazione su percorso alternativo. (CMTo – PROGETTO N. 431/2021 - S.P. N. 61 DI 
ISSIGLIO. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRADALE TRA IL KM 2+300 E IL KM 2+800 CIRCA (CLASS. FIN. 130-LR19/2020 – CANONI IDRICI - 
ANNO 2020) (C.U.P. J67H21005600002) (C.U.I. L01907990012202200045) (C.I.G.9607668273)) - MADONNA COSTRUZIONI S.r.l.). "; 
 

VISTA Determinazione Dirigenziale N. 6433/2024 S.P. n. 61 di "Issiglio" dal Km. 2+300 al Km. 2+800 circa, in territorio del Comune di Vidracco. 
Proroga chiusura temporanea della tratta stradale con deviazione su percorso alternativo. (CMTo – PROGETTO N. 431/2021 - S.P. N. 61 DI ISSIGLIO. 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRADALE TRA IL KM 2+300 E IL KM 2+800 CIRCA (CLASS. FIN.130-LR19/2020 – CANONI IDRICI - ANNO 2020) 
(C.U.P. J67H21005600002) (C.U.I.L01907990012202200045) (C.I.G.9607668273)) - MADONNA COSTRUZIONI S.r.l.); 
 
VISTA Determinazione Dirigenziale N. 7746/2024 ad oggetto “ S.P. n. 61 di "Issiglio" dal Km. 2+300 al Km. 2+800 circa, in territorio del Comune 
diVidracco. Proroga chiusura temporanea della tratta stradale con deviazione su percorsoalternativo. (CMTo – PROGETTO N. 431/2021 - S.P. N. 61 DI 
ISSIGLIO. INTERVENTI DIADEGUAMENTO STRADALE TRA IL KM 2+300 E IL KM 2+800 CIRCA (CLASS. FIN.130-LR19/2020 – CANONI IDRICI - 
ANNO 2020) (C.U.P. J67H21005600002) (C.U.I.L01907990012202200045) (C.I.G.9607668273)) - MADONNA COSTRUZIONI S.r.l.).”; 
 
DATO ATTO che, in conseguenza della su citata determinazione dirigenziale, il traffico veicolare potrebbe riversarsi su Via Baldissero nel tratto 
sterrato che attraversa la cava in località Crose fino all’ incrocio con Via Torre Cives, nel comune di Baldissero Canavese, potendo così causare 
problemi alla sicurezza del traffico veicolare e pedonale, anche tenuto conto che il suddetto tracciato attraversa l’ area di cava in attività; 
 
RITENUTO pertanto indispensabile intervenire a tutela degli automobilisti e pedoni, limitando l’ accesso alla strada nelle ore di maggior traffico 
potenziale; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 285 del 30/04/92 "Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 
n. 495 del 16/12/92; 
 
VISTO il T.U.E.L. del 18.2.2000, n. 267; 
 
VISTA la normativa vigente in materia; 
 

ORDINA 
 

1. LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO STERRATO DI VIA BALDISSERO CHE ATTRAVERSA LA 
CAVA IN LOCALITA’ CROSE, FINO ALL’ INCROCIO CON VIA TORRE CIVES, NEL COMUNE DI BALDISSERO CANAVESE, DAL 
30/11/2024  AL  20/12/2024 E COMUNQUE FINO A RIAPERTURA TRATTO STRADALE DELLA S.P. N. 61 DI “ISSIGLIO” DAL 
KM. 2+300 AL KM 2 + 800, DI CUI ALLA SU CITATA ORDINANZA  DIRIGENZIALE N. 7746/2024, DAL LUNEDI’ AL VENERDI’,  
DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 17.30  

2. LIMITE DI VELOCITA’ A 30 KM/H E LIMITE DI CARICO PORTATA MASSIMA DI 3,5 t IN VIA VESPIA E VIA MURIAGLIO  , DAL 
30/11/2024  AL  20/12/2024 E COMUNQUE FINO A RIAPERTURA TRATTO STRADALE DELLA S.P. N. 61 DI “ISSIGLIO” DAL 
KM. 2+300 AL KM 2 + 800, DI CUI ALLA SU CITATA ORDINANZA  DIRIGENZIALE N. 7746/2024 

DISPONE CHE 
 
chiunque violi il divieto oggetto della presente ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all’art. 6, comma 14, del D.Lgs. 30/4/92 n. 285 
 

DEROGHE 
 

Da tutti i provvedimenti di cui alla presente Ordinanza, sono esclusi:  

 i veicoli delle Forze di Polizia; 
 I veicoli di emergenza e/o soccorso, utilizzati in “Servizio di emergenza”; 

gli stessi, per quanto possibile, dovranno essere però collocati in modo da non creare intralcio alla circolazione. 

PUBBLICITA’ 

 

Di dare la massima diffusione della presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio comunale ed in altri luoghi visibili al pubblico ed 
all’uopo destinati. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

• ricorso avanti al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, ai sensi e nei 
termini previsti dal D. Lgs. 
n. 104 del 2 luglio 2010 e successive modifiche e/o integrazioni; 

• ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo Pretorio. 

 
Vidracco, lì 03 dicembre  2024    

IL  SINDACO 
 F.to Bernini Antonio 


